

**Lucrari de reparatii capitale
coridorul etajul 1 si etajul 2
blocului claselor
primare,cabinetul 107**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 05-06-2019
Lucrari de reparatii capitale**

Valoarea de deviz 243 148,40 lei

Intocmit in prețuri curente 05.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 05-06-2019:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	42,44	40,00	1 697,60
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	74,91	40,00	2 996,40
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	225,04	40,00	9 001,60
4.	7123010010200	Betonist	h-om	37,92	40,00	1 516,80
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,80	40,00	152,00
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	18,90	40,00	756,00
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	61,37	40,00	2 454,80
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	659,16	40,00	26 366,40
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	103,45	40,00	4 138,00
10.	7133010012100	Ipsosar	h-om	19,16	40,00	766,40
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	7,40	40,00	296,00
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	26,80	40,00	1 072,00
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	139,83	40,00	5 593,20
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	35,77	40,00	1 430,80
15.	7422010060100	Timplar	h-om	8,76	40,00	350,40
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	194,29	40,00	7 771,60
Total manopera						81 291,00

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	75,08	10,00	750,80
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,88	200,00	576,00
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,03	150,00	4,50
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,50	150,00	75,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,09	150,00	913,50
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	74,91	10,00	749,10
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 796,70	0,10	579,67
8.	2010237318750	Distantieri	buc	28,51	1,00	28,51
9.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	18,00	1 000,00	18 000,00
10.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	64,36	20,00	1 287,20
11.	2051142950700	Dibluri	buc	46,00	1,00	46,00
12.	2320166200729	Parchetin	l	2,12	40,00	84,80

13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,78	40,00	151,20
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	49,94	10,00	499,40
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	66,59	25,00	1 664,75
16.	24302261000001	Fuga	kg	76,65	20,00	1 533,00
17.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	106,03	20,00	2 120,60
18.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	11,45	10,00	114,50
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,31	10,00	13,10
20.	2430226109307	Diluant decapant	kg	83,23	10,00	832,30
21.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	14,35	10,00	143,50
22.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	40,05	2,00	80,10
23.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	1,60	10,00	16,00
24.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	30,90	10,00	309,00
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	105,24	6,00	631,44
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 566,84	1,40	3 593,58
27.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	229,95	2,00	459,90
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	82,48	2,00	164,96
29.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 188,59	1,50	1 782,88
30.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	175,61	4,00	702,44
31.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	263,16	80,00	21 052,80
32.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	6,00	10,00	60,00
33.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,92	0,00	0,00
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,74	0,00	0,00
35.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 034,77	2,00	2 069,54
36.	2670112204051	Placi din laminat	m2	75,08	100,00	7 508,00
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	92,24	10,00	922,40
38.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,48	10,00	4,80
39.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,95	15,00	14,25
40.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	35,39	10,00	353,90
41.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	15,00	10,00	150,00
42.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	7,50	5,00	37,50
43.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	51,25	10,00	512,50
44.	2873122004100	Plase sudate	kg	95,99	13,00	1 247,87
45.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	256,20	1,00	256,20
46.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	16,00	1,00	16,00
47.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	30,90	1,00	30,90
48.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	116,74	30,00	3 502,20
49.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	8,00	300,00	2 400,00
50.	3130134817404	Cablu de energie	m	30,60	11,00	336,60
51.	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	16,80	30,00	504,00
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,20	0,00	0,00
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,69	0,00	0,00
54.	4100126202818	Apa	m3	3,10	0,00	0,00
55.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	29,41	10,00	294,10
		Total materiale de constructii				84 723,98

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,54	10,00	65,40
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,18	10,00	11,80
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,06	10,00	0,60
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	27,47	10,00	274,70
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,09	10,00	60,90

6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	5,45	10,00	54,50
7.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,29	10,00	2,90
8.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	4,80	10,00	48,00
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,63	10,00	86,30
10.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	32,70	10,00	327,00
Total utilaje de construcții						932,10

Total	lei	146 473,39
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	14 931,00
Transport	7,00 %	5 542,69
Total	100,00 +	166 947,08
Cheltueli de regie	14,50 %	24 207,33
Total	100,00 +	191 154,41
Beneficiul de de viz	6,00 %	11 469,26
Total	100,00 +	202 623,67
TVA	20,00 %	40 524,73

Total deviz:

**243 148,4
0**

Intocmit

Maistcons Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii capitale coridorul
etajul 1 si etajul 2 blocului claselor
primare,cabinetul 107**

**Investitor I.P. Liceul Teoretic Olimp din
or.Singerei**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cabinetul Nr.107				
1	RpIB11D	Demontarea radiatoarelor de incalzire cu sectii verticale	buc			42,00
						42,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0500	40,00	42,00
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			10,15
						10,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	40,00	5,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
3	RpCM33E	Demontarea placajelor din MDF	m2			31,30
						31,20
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	40,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu douasau mai multe brate sau tuburi	buc			12,00
						12,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	40,00	12,00
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			19,89
						18,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	40,00	9,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	40,00	1,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
6	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			18,20
						9,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	4,00
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			87,31
						67,99
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	40,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	11,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,40	14,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	150,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,20
						1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,10 8,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			60,46 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
11	CK18C	Montarea profilului din aluminiu	m			27,07 10,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,00	10,40
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	10,00	10,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,13
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			26,23 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,20 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,62 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,20 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			72,89 61,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			26,23 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,20

1	2	3	4	5	6	7
						1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,62
						22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
20	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			1 061,33
						44,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	40,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	40,00	8,40
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	10,00	0,73
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
21	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 16*16 mm	m			24,33
						12,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	10,00	10,30
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	1,0300	1,00	1,03
22	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp 2*1,5	m			25,07
						5,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	40,00	5,60
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	11,00	11,22
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	10,00	5,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	10,00	2,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,25
23	RpEF15C	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip 2*18W, IP65, fara tub	buc			350,16
						44,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	40,00	44,00
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	300,00	300,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,00	0,16
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	10,00	2,00
24	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente 18W	buc			37,50
						6,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	40,00	6,00
	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	30,00	31,50
25	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			59,80
						33,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	40,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,40	18,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	10,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
26	CG36A	Pardoseli din placi laminat t=10mm, clasa de abraziune - 33, montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv	m2			187,13
						52,00

1	2	3	4	5	6	7
		plintele din PVC, in incaperii mai mare de 16 mp				
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	40,00	46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	100,00	106,05
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,00	10,60
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	20,00	18,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
27	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			31,72
						18,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	40,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	2,00	3,00
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	10,00	10,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
28	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (fara costul la material)	m2			37,65
						37,65
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	40,00	37,65
		2. Coridorul la clasele primare etajul I				
29	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			452,33
						450,83
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	40,00	316,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	40,00	134,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
30	CC03D	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale	kg			15,44
						1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	40,00	1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	13,00	13,13
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,00	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	10,00	0,01
31	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2			108,93
						43,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9300	40,00	37,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	150,00	9,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,4200	1,40	42,59
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0600	200,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	0,00	0,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0060	10,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0330	10,00	0,33
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,1000	10,00	1,00
32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,40
						5,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
33	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			200,87
						100,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	40,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	80,00	82,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
34	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			58,06 20,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	40,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	30,00	32,13
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,00	0,73
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	10,00	1,05
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		3. Coridorul la clasele primare etajul II				
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,40 5,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
36	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			200,87 100,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	40,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	80,00	82,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
37	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			58,05 20,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	40,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	30,00	32,13
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,00	0,73
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	10,00	1,05
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01

APROBAT:

Intocmit
Maistcons Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatii capitale
coridorul etajul 1 si etajul 2
blocului claselor
primare,cabinetul 107**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii capitale**

Valoarea de deviz 243 148,40 lei

Intocmit in prețuri curente 05.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cabinetul Nr.107				
1	RpIB11D	Demontarea radiatoarelor de incalzire cu sectii verticale	buc	4,00	42,00 42,00	168,00 168,00
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	47,90	10,15 10,00	486,40 479,20
3	RpCM33E	Demontarea placajelor din MDF	m2	45,57	31,30 31,20	1 426,20 1 421,60
4	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu douasau mai multe brate sau tuburi	buc	8,00	12,00 12,00	96,00 96,00
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	70,80	19,89 18,40	1 408,40 1 302,40
6	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	166,47	18,20 9,20	3 029,80 1 531,60
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	16,65	87,31 67,99	1 453,75 1 132,00

1	2	3	4	5	6	7
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	95,67	3,20 1,20	306,10 114,80
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	95,67	16,10 8,00	1 540,14 765,20
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	95,67	60,46 48,80	5 784,32 4 668,80
11	CK18C	Montarea profilului din aluminiu	m	33,70	27,07 10,40	912,18 350,40
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	95,67	26,23 22,00	2 509,48 2 104,80
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	95,67	3,20 1,20	306,10 114,80
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	95,67	37,62 22,00	3 599,23 2 104,80
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	70,80	3,20 1,20	226,40 84,80
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	70,80	72,89 61,20	5 160,76 4 332,80
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	70,80	26,23 22,00	1 857,06 1 557,60
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	70,80	3,20 1,20	226,40 84,80
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	70,80	37,62 22,00	2 663,50 1 557,60
20	CK27C	Glasvanduri din profile din mase	m2	18,00	1 061,33	19 103,90

1	2	3	4	5	6	7
		plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi			44,00	792,00
21	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 16*16 mm	m	30,00	24,33 12,00	729,90 360,00
22	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp 2*1,5	m	30,00	25,07 5,60	752,10 168,00
23	RpEF15C	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip 2*18W, IP65, fara tub	buc	8,00	350,16 44,00	2 801,28 352,00
24	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente 18W	buc	16,00	37,50 6,00	600,00 96,00
25	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	70,80	59,80 33,60	4 233,93 2 378,80
26	CG36A	Pardoseli din placi laminat t=10mm, clasa de abraziune - 33, montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	70,80	187,13 52,00	13 248,80 3 681,60
27	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	47,90	31,72 18,00	1 519,60 862,40
28	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (fara costul la material)	m2	3,40	37,65 37,65	128,00 128,00
		Total Cabinetul Nr.107 Inclusiv salariu				76 277,73 32 790,80
		2. Coridorul la clasele primare etajul I				
29	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu	m3	4,80	452,33	2 171,20

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc			450,83	2 164,00
30	CC03D	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale	kg	95,04	15,44 1,80	1 467,23 171,20
31	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2	48,00	108,93 43,20	5 228,52 2 073,60
32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	136,70	14,40 5,60	1 968,50 765,60
33	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	136,70	200,87 100,00	27 458,42 13 669,60
34	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	57,40	58,06 20,00	3 332,54 1 148,00
		Total Coridorul la clasele primare etajul I Inclusiv salariu				41 626,41 19 992,00
		3. Coridorul la clasele primare etajul II				
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	118,80	14,40 5,60	1 710,60 665,20
36	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	118,80	200,87 100,00	23 863,12 11 880,00
37	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	51,60	58,05 20,00	2 995,53 1 032,00
		Total Coridorul la clasele primare etajul II Inclusiv salariu				28 569,25 13 577,20

	Total	lei	146 473,39
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %	14 931,00
	Transport	7,00 %	5 542,69
	Total	100,00 +	166 947,08

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltueli de regie	14,50 %			24 207,33
		Total	100,00 +			191 154,41
		Beneficiul de deviz	6,00 %			11 469,26
		Total	100,00 +			202 623,67
		TVA	20,00 %			40 524,73
		Total deviz:				243 148,40
		Inclisiv salariu				81 291,00

Intocmit

Maistcons Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

FORMULARUL F3.3

OFERTANT

Catre I.P. Liceul Teoretic Olimp din or.Singerei

Stimati Domni!

1.Examinind documentatia pentru elaborarea si prezentarea ofertei , subsemnatii, Carabadjac V., reprezentati ai ofertantului Maistcons Grup SRL ne oferim ca, in coformitate cu prevederile si cerintele cuprinse in documentatia mai sus mentionata,sa executam -Lucrari de reparatii capitale, la Lucrari de reparatii capitale coridorul etajul 1 si etajul 2 blocului claselor primare,cabinetul 107,
pentru suma fara TVA de 202 623.67 lei.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în __2__ luni calendaristice.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată maxima de 60 zile, respectiv pina la data de _07.08.2019_, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data de _07.06.2019_, eu, Carabadjac V., in calitate de director, legal autorizat sa semnez oferta pentru si in numele Maistcons Grup SRL.

Ofertant, Maistcons Grup SRL

_____Carabadjac V.

(semnătura autorizată)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat)
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă de _____
în cuantum de 0 % (din prețul total oferat) constituie _____ mii
lei
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 36 luni calendaristice
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la
data începerii execuției) 7 zile calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării
contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant, Maistcons Grup SRL

_____ Carabadjac V.
(semnătura autorizată)

L.S.